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Møtebok for Rælingen kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 25.02.2019 

Møtetid: kl. 19:00 

Møtested: Spiserommet i ØRK (Møterommet) 

 

 

Tilstede:  

Terje Strøm, Torstein Lalim, Morten Sjølli, Kjersti Viola Jacobsen, Sigrid Erlandsen Rønning, Johan Jahr, 

Nina Kathrine Brandt. 

 

Meldt forfall: 

. 

 

 

Saker 

 

Sak 000001 Borg BDR 50 år 

Kirkevergen og prosten informerte om Borgs jubileumsprogram. Det planlegges lokale markeringer i form 

av felles gudstjeneste i prostiet i september. Alle i staben reiser til Stiftsdag i Fredrikstad 23.mai, mens FR-

leder, MR-leder og kirkeverge vurdere hvorvidt de drar til jubileumskonferanser m/overnatting og 

festgudstjeneste. Det vurderes å sette opp buss fra Romerike til festgudstjenesten søndag 26.05. 

 

 

Sak 000002 Kirkegårdsarbeider - videre plan 

FR mottok friske lønnsmidler til 50 % kirkegårdsarbeider fra 01.01.2019. Øyvind Arnesen har fått ekstra 

timer for å avhjelpe i vinter. Stillingen lyses ut internt etter påske. Om ingen søker lyses stillingen ut eksternt 

medio juni, med tilsetting pr 01.10.2019. 

 

Sak 001/19 Vedtekter for Rælingen kirkegård 

Høsten 2017 arbeidet fellesrådet med å revidere vedtektene ved Rælingen kirkegård. Parallelt med dette ble 

arbeid med å etablere minnelund og arbeid med verneplan igangsatt. Vedtekter ble vedtatt og sendt til Borg 

bispedømmeråd for godkjenning 09.08.2017. Bispedømmets svarbrev av 21.08.2017 viser til å vedtektene 

må inneholde både paragrafer hva gjelder minnelund og verneplan. Fellesrådet vedtok da å utsette vedtak til 

disse andre prosjektene var ferdigstilt. 

Minnelund og verneplan er nå ferdigstilt og vedtektene er revidert i tråd med de forutsetningen bispedømme 

gav – se vedlagte vedtekter. 

Fellesrådet må drøfte vedtektene og disse må godkjennes. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Fellesrådet vedtar reviderte vedtekter for Rælingen kirkegård pr.23.01.2019. 

Vedtektene sendes Borg bispedømmeråd for endelig godkjenning. 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet ble orientert om endringer i forslag til nye vedtekter. Disse ble gjennomgått og drøftet.  

 

 

Vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesrådet vedtar nye vedtekter for Rælingen kirkegård pr.25.02.2019 
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Vedtektene sendes Borg bispedømmeråd for endelig godkjenning. 

 

 

Sak 002/19 Verneplan for Rælingen kirkegård 

Rælingen kirkelige fellesråd har over tid arbeidet med å verneplan for gravminner ved Rælingen kirkegård. 

Utarbeidelsen av planen har skjedd i nært samarbeid med historielaget v/Lene Skovholt og tidligere 

gravplassrådgiver Helge Klingberg.  

 

En vesentlig del av arbeidet har vært å etablere skriftlig avtaler med alle festere av gravsteder som berøres av 

verneplanen.  

 

De gravsteder der vi ikke har festere er det satt ut pinner med oppfordring om at kirkegårdskontoret 

kontaktes. Om vi ikke får respons i vår blir disse gravene tatt inn i verneplanen. 

 

Fellesrådet må i måte drøfte forslag til verneplan og eventuelt vedta denne. 

Planen følger som vedlegg. Alle bilder av gravminner som inkluderes i planen er ikke med i vedlegget, men 

medbringes i møtet.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd vedtar «Verneplan for gravminner ved Rælingen kirkegård» 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet ble orientert om «verneplan for gravminner ved Rælingen kirkegård» Fellesrådet gjennomgikk og 

drøftet planen. 

 

 

Vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd vedtar «Verneplan for gravminner ved Rælingen kirkegård» 

Verneplanen sendes Rælingen kommune og Borg Bispedømmekontor til informasjon. 

 

 

Sak 003/19 Høring - nye prostigrenser 

I brev av 14.12.2018 bra Borg BDR inviteres FR til å svare på høring - prostiinndeling Romeriksregionen. 

 

Høringen kommer på bakgrunn av endringer i kommunegrenser som gjøres gjeldende fra 01.01.2020.  

Rælingen berøres av at Skedsmo kommune slås sammen med Sørum og Fet til ny Lillestrøm kommune.  

 

FR bes også svare for endringer hva gjelder Aurskog -Høland kommune som Rømskog blir en del av. 

 

I høringsdokumentet defineres et prosti slik: «Det ledes av en prost og er en geografisk inndeling av soknene 

i et bispedømme i hensiktsmessige områder mht. 

• Størrelse (folke- og medlemstall) 

• Struktur (antall kommuner, FR og MR) 

• Formelle, reelle, geografiske og/eller naturlige samarbeidsområder/interkommunalt samarbeid etc. 

• Historiske røtter i den gamle kirke- og kongemaktens inndeling av landet" 

 

«Biskopen har altså i hht. tjenesteordningens § 14 prostene som sin medhjelper i utøvelsen av sin gjerning.  
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I Borg bispedømme er det synliggjort at prostene er det laveste nivå i de kirkelige strukturer som binder 

kirken sammen ved at Borg biskop som hovedregel oppnevner prostene som medlemmer i de kirkelige 

fellesråd jfr KL § 12» 

 

Ut fra tjenesteordning sier høringsnotatet at «en prosts ledelsesansvar kan derfor forstås som utøvelse 

av lederskap i fire dimensjoner: 

• Strategisk ledelse – gjelder ift presteskapet men også ift FR og MR samt  

            (ved prostebesøk etc) 

• Åndelig ledelse – utøves i hele prostiet: preste- og prostisamlinger m.m. (prostens 

menighetstjeneste, ledelse av gudstjenester og kirkelige handlinger hører også hjemme her) 

• Personalledelse – personalansvaret for prestetjenesten; personalutvikling m.m 

• Administrativ ledelse – av egen og prestenes virksomhet» 

 

«Høringsnotatet vektlegger at en ved spørsmål om inndeling i prostier vektlegger følgende: 

kompleksitet og sammensetning opp mot det ansvar og de oppgaver prosten som leder i prostiet 

skal utøve og de rammebetingelser dette skjer under. Samtidig er det en forutsetning at geografiske 

og regionale hensyn er ivaretatt på en så god og naturlig måte som mulig.» 

 

«Når det gjelder Romeriksregionen er det viktig å merke seg at det er grunn til fortsatt å forvente en 

sterkere befolkningsvekst her enn i andre deler av bispedømmet (og i landet som helhet). Som følge 

av denne befolkningsvekst forventes også medlemstallet i DnK å holde seg relativt stabilt. Fortsatt 

store endringer i retning av økt urbanisering understreker også det omstillingsbehov DnK står 

overfor. Mye tyder også på at prostienes betydning i den fremtidige kirkeorganisasjon vil styrkes 

mht fagutvikling, strategi og ledelse.» 

 

«Borg BDR legger til grunn at prostigrensene skal følge kommunegrensene. Tabellene i 

høringsnotatet sier at ved å implementere Fet og Sørum vil Borg få prostier med svært store 

forskjeller både mht størrelse, demografi, struktur og prostens lederspenn. Disse forskjellene synes 

lite hensiktsmessige.» 

 

Med dette som bakgrunn skisserer Borg BDR 2 forslag til prostiinndelinger i Romerikssregionen: 

1. Øvre og Østre Romerike slås sammen. Nedre Romerike blir større ved å innlemmer Sørum 

og Fet. 

2. Regionen beholder 3 prostier. Lillestrøm blir Skedsmo prosti, Lørenskog,Rælingen og 

Nittedal blir nye Nedre Romerike prosti. 

 

Høring om prostiinndeling i Romerikssregionen er drøftet i ulike fora, og ulike argumenter kommer 

fram.  

Fra Nedre Romerike kirkevergelag: 

       Det er fordeler og ulemper med alle alternativene. Lillestrøm foretrekker å være alene, da 

Lillestrøm og de andre kommunene vil vokse mye i årene framover. Lillestrøm fellesråd og 

Lillestrøm prosti vil da være sammenfallende og det vil blant annet kunne gjøre det enklere 

å samordne ledelsen. 
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Lørenskog presiser at man i stedet for å opprette et nytt prosti, bør midlene brukes til mer 

prestetjeneste. Kirkevergen har beregnet at ny kontorplass for prost vil koste fellesrådet ca.  

kr. 75.000,- pr år. 

Rælingen føler seg mer knyttet til Lillestrøm enn Lørenskog og Nittedal. 

Dersom ser saken fra menighetsrådenes perspektiv tror Nittedal at de vil foretrekke to 

prostier, da det er lettere å få eierforhold til et mindre prosti enn et svært stort.  

Fra Borg kirkevergelag:     

Styret drøftet kompleksiteten i delingsforslaget som er sendt ut på høring. Dette reiser også en 

prinsipiell debatt omkring hva som skal være utgangspunktet for kirkelig inndeling generelt. Er 

utgangspunktet en håndterlig enhet hvor prosten kan lede prestetjenesten, eller skal utgangspunktet i 

større grad være enheter hvor helheten av alt som skjer i kirkelig regi kan ledes og koordineres 

innenfor en geografisk enhet. 

Prestene i Rælingen gir uttrykk for ønske om å ønske om at dagens prosti inkluderer Sørum og Fet. 

De vektlegger gode, vel etablerte samarbeidsordninger og godt kollegafellesskap. 

 

Resten av staben sier også noe om samarbeid omkring mye. Av samarbeid med Lillestrøm nevnes: 

• Alt arbeid med mennesker med nedsatt funksjonevne(prostiet som helhet) 

• Diakoni/sorggrupper 

• Trosopplæringforum 

• Ulike gudstjenester som Olsok og nyttårsdag 

• Kveldsmessene i Lørnskog(hele prostiet) 

• Kantorsamarbeid med kantorene i Lillestræm 

 

Stab og kirkeverge er likevel samstemte om en opplevelse av at prostiledelsen pr i dag ikke 

fungerer. Det vil være helt nødvendig at det tilføres ekstra ressurser i form av prostesekretær og 

prostiprest.  

 

Hva gjelder å etablere et mindre prosti med prostesete i Skårer vil dette bli mere langt mindre. Det 

vil bli mere oversiktelig og nærere, men kanskje også noe mere sårbart.  

 

Med dette om bakgrunn må fellesrådet drøfte hvorvidt prostigrensene på Romerike skal 

opprettholdes eller endres, og evt hvordan.  

 

Fellesrådet er også bedt om å uttale seg om om hvilket prosti nye Aurskog-Hæland kommune skal 

høre hjmme.  

 

Bispedømmerådet argumenterer med størrelser på prostiene og antall kirkemedlemmer i sine 

begrunnelser. 

 

Det anses vanskelig å saksbehandle dette reelt, men kirkevergen er gjort kjent med at den største 

andelen av kommunen (ikke Rømskog) kjenner på tilhørighet til Romerike. 

 

Om fellesrådet velger å opprettholde Nedre Romerike prosti, men med Sørunm og Fet anses det 

som en naturllig konsekvens at Aurskog-Høland legges til Østre Romerike. 

 

 

Om fellesrådet går for deling av eget prosti synes det naturlig hva gjelder størrelseesorden at nye 

Aurskog-Høland blir en del av nye Skedsmo prosti.  
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Forslag til vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd ønsker at det blir to prostier på Romerike. Øvre Romerike prosti og Nedre 

Romerike prosti. 

Rælingen kirkelige fellesråd legger til grunn at det tilføres friske lønnsmidler til prostesekretær og 

prostiprest. 

Rælingen kirkelige fellesråd ønsker at nye Aurskog-Høland tilhører Østre Romerike prosti. 

 

 

Møtebehandling: 

Fellesrådet ble orientert om menighetsrådets behandling av denne saken. Menighetsrådet ønsket å fortsatt 

være del av Nedre Romerike prosti. Når prostiet blir ennå større legges det en forutsetning om at det tilføres 

friske lønnsmidler.  

Prosten forteller at han også mener vi vil være tjent med å fortsatt være i samme prosti.  

Fellesrådet drøftet saken. Viktige momenter var opplevelsen av Lillestrøm som et knutepunkt for 

kommunikasjon og næringsliv. Opplevelsen av allerede godt etablerte samarbeidsfora og følelsen av 

tilhørighet. Om kommunegrensene igjen endres vil Rælingen trolig slås sammen med Lillestrøm. 

Fellesrådet anså at friske lønnsmidler er en forutsetning for å tenke prostiet utvidet. 

Fellesrådet anså det vanskelig å ha oppfatninger om tilhørighet for Aurskog-Høland 

 

 

 

Vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd ønsker at det blir to prostier på Romerike. Øvre Romerike prosti og Nedre 

Romerike prosti. 

Rælingen kirkelige fellesråd legger til grunn at det tilføres friske lønnsmidler til saksbehandler i prostiet. 

 

 

Sak 004/19 Assistent Grete Sønsteby søker om permisjon i 20 % 

Grete Sønsteby som innehar 100 % assistentstilling i Petrine barnehage søker i 20 % permisjon fra 01.3 -31. 

08.2019. Grete har arbeidet i 21 år i Petrine barnehage og er fylt 63 år. Grete begrunner søknad om 

permisjon med behov for redusert arbeidstid og arbeidsoppgaver.  

Grete er gjort kjent med muligheten for å kunne g av med AFP, men hun ønsker ikke dette pr i dag. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd innvilger 20 % permisjon for Grete Sønsteby fra 01.03.- 31.08.2019. 

Rælingen kirkelige fellesråd takker Grete for lang og tro tjeneste i Petrine barnehage. 

 

 

Møtebehandling: 

Rælingen kirkelige fellesråd drøftet søknad om permisjon, og denne ble innvilget. 

I denne saken drøftet også FR mulighetene for å gjøre innsparinger i barnehagen. Kirkevergen blir bedt om å 

informere styrer i Petrine at det ikke settes inn vikar for Grethe. 

 

 

 

Vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd innvilger 20 % permisjon uten lønn for Grete Sønsteby fra 01.03.- 31.08.2019. 
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FR vedtar at det ikke settes inn vikar i disse 20 % inn til videre. 

 

 

Sak 005/19 Årsregnskap 2018 

Rælingen kirkelige fellesråds regnskap 2018 viser et netto driftsresultat med kr. 1 404,- for virksomheten 

totalt.  Fellesrådets netto driftsresultat var på kr.  291.466,- mens Petrine hadde et negativt netto driftsresultat 

på kr. 290.063,- 

 

Årsresultatet viser mindreforbruk på kr. 83.614,- for virksomheten totalt. 

Av dette har Petrine barnehage et merforbruk på kr. 160. 051,- mens FR har et mindreforbruk er på kr. 

243.665,-   

 

FR’s mindreforbruk skyldes stadig arbeid med kostnadskontroll. Det er budsjetterte, men ikke utførte 

oppgraderinger. Oppgraderingene var tenkt utført internt, men er utsatt på grunn av manglende kapasitet. Det 

ble også avholdt langt flere utensokns begravelser slik at inntektene på dette var mye høyere enn budsjettert. 

Det er også positivt avvik i finansieringstransaksjoner som skyldes lave renter. 

 

Petrines merforbruk skyldes ikke budsjetterte kostnader til lønn. 

 

Begge regnskapene gjennomgås i fellesrådsmøte. 
  

 

 

Forslag til vedtak: 

Årsregnskap 2018 vedtas slik det foreligger. 
  

• Investeringsregnskapet viser udisponerte midler medkr.1740.808,-  
Av disse avsettes kr. 1.331.000,- til investering i nytt orgel. Rest på kr. 409.808,- avsettes til 

ubundne investeringsfond.   

• Samlet mindreforbruk på kr 243 665,- for Rælingen kirkelige fellesråd overførers til 
disposisjonsfond.  
  

• Særskilt merforbruk for Petrine barnehage på kr 160.051,- overføres fra disposisjonsfond merket 
«Petrine barnehage» til disposisjonsfond merket «Fellesrådet». 
  

• Renter på mottatt og ubenyttet investeringstilskudd til orgel, beregnet til kr 18.100,- overføres fra 
drift til investering i 2019 og finansieres ved bruk av midler fra disposisjonsfond merket 
«Fellesrådet». 

  

 

 

 

Møtebehandling: 

Styrer i Petrine barnehage var tilsted i denne saken da FR behandlet regnskap for Petrine. Styrer la fram 

barnehagens regnskap som viser et merforbruk på 160’. Da er «for mye innbetalt pensjon» med kr. 40’ lagt 

inn. Antydet merforbruk i FR møte 17.12.2018 var +/- kr. 40’ Ytterligere merforbruk forklares med ikke 

budsjetterte kostnader til lønn.. 

FR gir uttrykk for bekymring for merforbruk og størrelsen på dette. Disposisjonsfondet til Petrine er halvert 

over få år. FR ber om streng økonomikontroll og forutsetter at det ikke blir merforbruk i 2019.03.19 Styrer 

tror at den økonomiske situasjonen hva gjelder tilskudd vil være bedret i inneværende år. 
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Fellesrådet ønsker at Petrine barnehage settes på sakslista igjen i vårens møter. Vi må sammen se på drift og 

økonomi i barnehagen. Det nevnes antall ansatte, lønnsnivå, søknad om ofringer osv.  

 

Fellesrådets mindreforbruk på kr. 244’ ble forklart og FR er fornøyd med resultatet og med 

økonomistyringen.  

 

 

Vedtak: 

Årsregnskap 2018 vedtas slik det foreligger. 
  

• Investeringsregnskapet viser udisponerte midler medkr.1740.808,-  
Av disse avsettes kr. 1.331.000,- til investering i nytt orgel. Rest på kr. 409.808,- avsettes til 

ubundne investeringsfond.   

• Samlet mindreforbruk på kr 243 665,- for Rælingen kirkelige fellesråd overførers til 
disposisjonsfond.  
  

• Særskilt merforbruk for Petrine barnehage på kr 160.051,- inndekkes fra disposisjonsfond merket 
«Petrine barnehage» til disposisjonsfond merket «Fellesrådet». 
  

• Renter på mottatt og ubenyttet investeringstilskudd til orgel, beregnet til kr 18.100,- overføres fra 
drift til investering i 2019 og finansieres ved bruk av midler fra disposisjonsfond merket 
«Fellesrådet». 

  

 

 

 

Sak 006/19 Årsberetning 2018 

Fellesrådets årsberetning 2018 ligger vedlagt sakspapirene og skal vedtas. Årsberetningen skal sammen med 

årsregnskap fastsettes og sendes revisjon innen 01.03.2019 

 

 

Forslag til vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd vedtar årsberetning 2018 slik den foreligger. 

 

 

Møtebehandling: 

FR gjennomgikk årsmeldingen og tok denne til etterretning 

 

 

Vedtak: 

Rælingen kirkelige fellesråd vedtar årsberetning 2018 slik den foreligger. 

 
 

For Rælingen kirkelige fellesråd 

 

r.nibr 

Kirkeverge 


